
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 27+28/Ngày 15-10-2019 

 

 1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN HÒA AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  60/NQ-HĐND Hoà An, ngày 21 tháng 6  năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 
   Về Chương trình giám sát năm 2020 

   của Hội đồng nhân dân huyện Hòa An 

  
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÒA AN 

 KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 10 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20 tháng 11 năm 2015;   

Xét Tờ trình số 51/TTr-HĐND ngày 12 tháng 6 năm 2019 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân huyện về việc đề nghị thông qua chương trình giám sát năm 

2020 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Nhất trí thông qua Chương trình giám sát năm 2020 của Hội đồng 

nhân dân huyện Hòa An, khóa XIX với những nội dung sau: 

1. Giám sát công tác chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn huyện từ 

năm 2016 đến thời điểm giám sát. 

2. Giám sát công tác quản lý, sử dụng các loại kinh phí phục vụ sự nghiệp 

giáo dục trên địa bàn huyện từ năm 2017 đến thời điểm giám sát 

3. Giám sát về tình hình công tác quản lý, khai thác khoáng sản trên địa bàn 

huyện từ năm 2017 đến thời điểm giám sát.  

4. Giám sát việc chấp hành chính sách, pháp luật trong công tác quản lý giáo 

dục người bị tạm giữ, tạm giam trên địa bàn huyện từ năm 2017 đến thời điểm 

giám sát. 

5. Giám sát việc triển khai thực hiện công tác khuyến nông, thú y, bảo vệ 

thực vật trên địa bàn huyện từ 2017 đến thời điểm giám sát. 

6. Giám sát công tác đảm bảo vệ sinh an toàn lao động trên địa bàn huyện từ 

2017 đến thời điểm giám sát.  

Quá trình hoạt động của Hội đồng nhân dân trong năm, có thể bổ sung một 

số nội dung chương trình giám sát khi thấy cần thiết. 

Điều 2. Thường trực và hai Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân các 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 27+28/Ngày 15-10-2019 

 

 2 

xã, thị trấn triển khai thực hiện Nghị quyết này; báo cáo Hội đồng nhân dân huyện 

kết quả thực hiện chương trình giám sát tại kỳ họp giữa năm 2021. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX, kỳ họp thứ 10 

thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 6 năm 

2019./.   

 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

  Nguyễn Văn Thuận 

 


